

18. Copenhagen Puppet Festival - ansøgning om fast tilskud (2010-104264)

Den internationale dukketeaterfestival Copenhagen Puppet Festival søger om et fast årligt tilskud.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur – og Fritidsudvalget giver afslag til Copenhagen Puppet Festival på ansøgning om fast årligt tilskud på 450.000 kr. i ulige år og 275.000 kr. i lige år med begrundelsen, at der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Problemstilling

Copenhagen Puppet Festival er en international dukketeaterfestival for voksne, som løber af stablen i alle ulige år. I lige år finder Puppet Junior sted - en dukketeaterfestival for børn, som arrangeres i samarbejde med andre kulturinstitutioner i byen og primært finder sted ude i byens rum. Siden festivalens start i 2005 er Copenhagen Puppet Festival vokset betydeligt og fået format af en bydækkende event inden for det eksperimenterende teater.

Festivalen søger om et fast årligt tilskud på 450.000 kr. i ulige år til Copenhagen Puppet Festival til voksne, og 275.000 kr. i lige år til Copenhagen Puppet Festival junior til børn (bilag 1).

Copenhagen Puppet Festivals budget er 2 mio. kr., hvoraf ca. 0,55 mio. kr. finansieres via egenbetaling og billetsalg. Restbeløbet søges dækket fra fonde og sponsorer (bilag 2).

Festivalen har i 2007 fået 140.000 kr. i støtte fra den tidligere Pulje til Kunst- og Kulturprojekter samt 70.000 kr. i 2009 fra den tidligere projektpulje. I 2010 bevilgede Københavns Scenekunstudvalg 40.000 kr. til opførelse af 29 forskellige dukketeaterforestillinger under "Puppet Junior - Dukketeaterfestival for børn".

På Copenhagen Puppet Festival er dukketeater blandet med moderne teknologi, live musik og traditionelle teaterformer, der sammen med festivalens debatter, seminarer, workshops og udvekslingsophold har sat nye vinkler på dukketeater, i og uden for Danmark. Flere af festivalens forestillinger har spillet på store etablerede scener i udlandet. Festivalen har bidraget til at samle det nordiske dukketeatermiljø og styrket det med kontakter fra den internationale dukketeaterscene. Samtidig har festivalen og den medieomtale, den genererer, skærpet interessen for voksendukketeater hos et bredere publikum (bilag 3).

Copenhagen Puppet Festival er arrangeret af Kulturanstalten i samarbejde med andre, herunder Scenekunstens Udviklingscenter og Københavns Internationale Teater. Copenhagen Puppet Festival havde 3.000 publikummer i 2009, og der var 4.500 publikummer til Puppet Junior i 2010.

Copenhagen Puppet Festival søger nu om faste aktivitetsmidler til at kvalificere og sikre indholdet, herunder til en fast koordinator, som udelukkende skal arrangere og udvikle festivalen i tæt samarbejde med de forskellige partnere. Tanken er endvidere at løfte forestillingerne ud af Kulturanstaltens lokaler og bringe dem ind på Københavns etablerede scener; som kan rumme et større publikum. Koordinatoren skal desuden være tovholder for Puppet Junior og være med til at

udvide netværket bag og udvikle festivalen, så den vokser i lokalområderne.

Løsning

På trods af at Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at Copenhagen Puppet Festival både har et stort potentiale og siden 2005 har leveret spektakulært og anderledes teater af høj kvalitet til såvel børn som voksne, indstilles ansøgningen om fast årligt driftstilskud på 450.000 kr. i ulige år og 275.000 kr. i lige år til afslag med begrundelsen, at der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1. Ansøgning Copenhagen Puppet Festival](#)

[Bilag 2. Budget Copenhagen Puppet Festival](#)

[Bilag 3. Pressecitater](#)

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 09.09.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 9. september 2010:

Følgende repræsentant fra Scenekunstens Udviklingscenter havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget om sagen:

" Anders Holst.

Indstillingen om afslag blev godkendt.

